
令和４年２月 7 日 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人 篤豊会 

理事長 久藤妙子 

 

 

老人保健施設 山中温泉しらさぎ苑 

新型コロナウィルス感染症収束と受け入れ再開のお知らせ 

 

 

日頃は当施設の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

この度は、当施設の介護職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染したこ

とに伴い、皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしたこと心よりお詫び申し上

げます。経過としましては、感染が判明した介護職員１名が無事職場復帰するこ

とが出来きました。 

また、当施設の全利用者及び全職員の PCR 検査を実施し、全員の陰性を確認

しました。健康観察の期間も無事に終えることができ、当施設につきましては、

今回の新型コロナウィルス感染症の収束を宣言させていただきます。収束に伴

い、中止しておりました新規入所者及び短期入所者について、２月７日（月）よ

り受け入れの再開をさせていただきます。 

 

この度はご利用者、ご家族の皆さま方、地域の皆さま方、多くの関係者の皆さ

ま方へ多大なご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

引き続き、ご利用者さま及び職員の安全を守るため、職員一同、体調管理はも

とより感染対策には万全を期してまいりますので、今後ともご支援、ご鞭撻のほ

ど何卒よろしくお願いいたします。 


